

LAKELAND AREA MASS TRANSIT DISTRICT (LAMTD)

Office of Purchasing and Contracts
1212 George Jenkins Blvd, Lakeland Florida 33815

AMENDMENT OF SOLICITATION

1. SOLICITATION No. 19-002	2. AMENDMENT No. 1	3. EFFECTIVE DATE: 05/23/19
4. ISSUED BY: Lisa Harris, Contracts Specialist Direct Dial: (863) 327-1314 Email: LHarris@ridecitrus.com		5. NUMBER OF PAGES: 3
6. REVISED SUBMISSION DUE DATE AND TIME: The submission due date and time is changed as follows: DATE AND TIME: No Change		
7. AMENDMENT OF SOLICITATION: The solicitation identified in Block 1, is hereby amended as described in Block 10. Except as provided herein, all other provisions of the solicitation, as hereto amended, shall remain unchanged and in full force and effect.		
8. REQUIREMENT TO ACKNOWLEDGE AMENDMENT: Failure of an offeror to acknowledge receipt of this amendment may result in offer rejection. Offeror must acknowledge receipt of this amendment prior to the deadline specified in the solicitation for receipt of offers and by one of the following methods: A. By signing Block 9 and returning this amendment to the District with your Proposal; B. By separate letter or e-mail which includes a reference to this solicitation and amendment numbers.		
9. OFFEROR'S ACKNOWLEDGEMENT OF AMENDEMENT: Name & Title: _____ Signature: _____ Offeror: _____ Date: ____/____/____		
10. DESCRIPTION OF AMENDMENT: The following modifications are hereby made to the solicitation document: A. As indicated in Block 6 above, the Offer Submission Due Date and Time has not changed: B. All changes to the solicitation are referenced in paragraph A. C. Attached to this amendment are Questions and Clarification. Responses to questions are provided as a courtesy and do not "modify" the solicitation. <p style="text-align: center;">[END]</p>		

IFB 19-002 ADA Deployment Pads and Bus Shelter Installations

Questions and Clarifications from Pre-Bid Conference

May 23, 2019

1. **Question:** Where bonds are typically adjusted in accordance with each task order, do you anticipate the need for a bond beyond the base term.

Response: The initial task orders consists of over 30 site locations and is estimated to exceed \$250,000; triggering the bond requirements. Additional task orders are estimated to be less than \$100,000; eliminating the requirement after the initial term.

2. **Question:** Are we to contact the FDOT for inspections where necessary?

Response: The District's project Manager will act as a liaison between the awardee and the FDOT.

3. **Question:** Will as-builts be required?

Response: Yes as-builts will be required.

4. **Question:** Will we be responsible for any re-stripping of roads?

Response: The initial task order is believed to contain curbs, sidewalks, and deployment/shelter pads, and should not require any re-stripping of roads. However, firms may will to list such services as an optional item on the last page of the price schedule where space has been provided for vendor defined services.

5. **Question:** Do you require the work to be done at night?

Response: No, working a night is not a requirement; however, it is at the contractor's discretion if they would like to do so.

6. **Question:** Will you be providing the engineered drawings for the shelters?

Response: Yes, the shelter manufacturer will be proving a set of signed, sealed drawings for each shelter size.

7. **Question:** What is the lead time on the shelters, and will they be drop shipped and do you have access to a forklift?

Response: The shelter manufacturer is contracted for an 8-week lead time with delivery to the District, as stated in Section 2.2D of the solicitation. Forklifts and forklift operators will be available between 7:30 AM and 3:00 PM, Monday through Friday, excluding holidays. See the District's Holiday Schedule at <http://ridecitrus.com/>.

8. **Question:** Do you have a preference as to which locations are done first?

Response: Yes, the District would like the project to start on the East side of the county. Most of these locations are pads only installation, which will allow time for the shelters to be delivered for the other locations. This will also satisfy the District's need to use its oldest grant funding first.

9. **Question:** Will the bids be publicly opened?

Response: Yes, the bid opening shall be 15 minutes after the due date and time specified within the solicitation.

10. **Question:** What type of project schedule are you looking for?

Response: As part of the offeror's response to the solicitation, we would like to have a rough idea as to project timelines. However, the awardee will be required to provide a formal two week lookahead.

IFB 19-002 ADA Deployment Pads and Bus Shelter Installations

Questions and Clarifications from Pre-Bid Conference

May 23, 2019

11. Question: Do you have any existing shelters in place from the contracted manufacturer?

Response: No, this is the first time we have worked with this particular manufacturer.

12. Question: Is the shelter manufacturer local, do they offer installation services and who is the vendor?

Response: The firm of Spencer Fabrications is located in Taveras FL and they have the ability to provide installation services as a subcontractor. Shelter installation was not included as part of our shelter manufacturing contract, # 19-010.

13. Side Notes from the Project Manager

- Though shelter pads call for 5000 psi, shelters may be installed once the concrete reaches 3500 psi.
- Concrete should have a light broom finish as indicated within the statement of work.
- Where existing umbrella shelters are present and requiring removal, such as the one on Sleepyhill, please note that there could be up to a 3' footer. We are not entirely certain of their footprint.
- Currently we are looking to install 2 super shelters, 2 small shelters, and 10 standard shelters.

[END]